第 1 页 共 4 页

鲁食会【2023】21号

关于征集山东省食品科学技术学会

个人会员及单位会员的通知

各有关单位及个人：

山东省食品科学技术学会是由食品工业科学技术工作者和

相关从事食品行业的单位自愿组成并依法登记成立的学术性社

会团体法人，是山东省科协的组成部分，是党和政府联系我省食

品科技工作者的纽带桥梁，是发展我省食品科技事业的重要社会

力量。

有关事宜通知如下：

一、入会条件

本会会员分为单位会员和个人会员，其中单位会员分为理事

单位、常务理事单位、副理事长单位和理事长单位四种。

申请加入本会的会员，必须具备下列条件：

 第 2 页 共 4 页

（一）拥护本会的章程；

（二）有加入本会的意愿；

（三）从事本会的业务领域的相关工作；

（四）个人会员：

在职人员：具有中级以上技术职称的科技人员；专科毕业，

有四年以上实践经验者；本科毕业，从事本学科工作三年以上；

获得硕士以上学位者；食品行业有长期实践经验、特殊专长、发

明创造和特殊贡献者；热心和积极支持学会工作的领导干部和管

理干部。

在校学生：食品相关专业在校优秀学生。

（五）单位会员：与本学会专业有关，具有一定数量科技队

伍，承认本学会章程，愿意参加本学会有关活动，支持本学会工

作的科研、教学、生产、设计等企、事业单位以及依法成立的有

关社会团体。

三、申请程序

会员入会的程序是：

（一）提交入会申请书；

（二）经理事会审议通过；

（三）由理事会授权的机构发给会员证。

请填写会员申请表（附件 2），签字盖章后扫描 PDF格式，

与 word 格式电子版申请表一同于 9 月 30 日前发到学会邮箱：

sdifst@163.com。

 第 3 页 共 4 页

四、会员权利：

会员享有下列权利：

（一）本会的选举权、被选举权和表决权；

（二）参加本会的活动；

（三）获得本会服务的优先权；

（四）优惠取得本会有关学术资料；

（五）本会优先给予技术咨询、技术服务或请求本学会协

助举办培训班；

（六）对本会工作的批评建议权和监督权；

（七）入会自愿、退会自由。

五、会员义务

会员履行下列义务：

（一）执行本会的决议;

（二）维护本会合法权益;

（三）完成本会交办的工作;

（四）按规定交纳会费；

（五）向本会反映情况，提供有关资料。

六、其他

（一）会员退会应书面通知本会,并交回会员证。

（二）会员如果1年不交纳会费或不参加本会活动的，视为

自动退会。

（三）会员如有严重违反本章程的行为,经理事会或常务理

 第 4 页 共 4 页

事会表决通过,予以除名。

（四）食品学会第四届会员代表大会将于2023年10月7日在

泰安召开，本次会议将选举产生学会新一届理事会成员及学会负

责人，欢迎积极参会。

七、联系方式

山东省食品科学技术学会  会员部

联系人：高梦娇（15764079158） 任子钰（13225412527）

电话：0531-88994853 邮箱：sdifst@163.com

地址：山东省济南市历下区窑头路中润世纪广场济南国际人

才创新中心(250014)

附件：1.个人会员申请表

2.单位会员申请表（高校科研院所类）

3.单位会员申请表（企业类）

山东省食品科学技术学会

2023年 8 月 31日